КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]«12»       11       2021 г.                      № 238-р

Об организации бесплатного
питания для детей с ограниченными
возможностями здоровья

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации бесплатного питания детей, с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Читинский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 31 июля 2020 года № 76-НПА в целях оказания социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить организацию бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в течение учебного года.
1.2. Уведомить родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями о сроках, порядке обеспечения и режиме бесплатного двухразового питания.
1.3. Обеспечить прием и проверку документов, на основании которых принимается решение о предоставлении обучающимся с ограниченными возможностями здоровья бесплатного двухразового питания (приложение 1,2).
1.4. Обеспечить издание соответствующего локально-нормативного акта о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.
1.5. Обеспечить ведение табеля учета получения бесплатного двухразового питания обучающимися с ограниченными возможностями здоровья.
1.6. По заявлению родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на дому (приложение 3) с предъявлением соответствующих документов (приложение 4) обеспечить предоставление бесплатного двухразового питания в виде компенсации за питание в денежном эквиваленте.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования М.А. Немкову.

Председатель
Комитета образования                                                                              И.Г. Звижулева

Приложение 1
к приказу Комитета образования
                                                                                                    от 12.11.2021 г. № 238-р

Директору
___________________________
                                                                                                    ___________________________
                                                                                         от родителя (законного представителя)
                                                                                                     ___________________________
                                                                                                     ___________________________
                                                                                                     проживающему по адресу:
                                                                                                      __________________________
                                                                                                      __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ

Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему ребенку
(Ф.И.О., дата рождения) ___________________________________ученику(це)
«____» класса.
Копии документов, подтверждающих основание предоставления бесплатного питания:
	- ____________________________________________________________
	- ____________________________________________________________
	- ____________________________________________________________
	-_____________________________________________________________
	-_____________________________________________________________
	В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной основе обязуюсь письменно информировать администрацию общеобразовательной организации.

Дата «___» ________20___года          _________                (______________)
                                                                 подпись                      расшифровка

Приложение 2
к приказу Комитета образования
                                                                                                    от 12.11.2021 г. № 238-р

Перечень документов, подтверждающих основание предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья.
1. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя).
2. Заключение психолого-медико-педагогической комиссии о создании специальных условий для получения образования обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья.

Приложение 3
к приказу Комитета образования
                                                                                                    от 12.11.2021 г. № 238-р

Директору
___________________________
                                                                                                    ___________________________
                                                                                         от родителя (законного представителя)
                                                                                                     ___________________________
                                                                                                     ___________________________
                                                                                                     проживающему по адресу:
                                                                                                      __________________________
                                                                                                      __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, получающему образование дому
Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему ребенку
(Ф.И.О., дата рождения) ___________________________________ученику(це)
«____» класса, получающему(й) образование на дому в виде компенсации за питание в денежном эквиваленте.
Копии документов, подтверждающих основание предоставления бесплатного питания:
	- ____________________________________________________________
	- ____________________________________________________________
	- ____________________________________________________________
	-_____________________________________________________________
	-_____________________________________________________________
	В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной основе обязуюсь письменно информировать администрацию общеобразовательной организации.

Дата «___» ________20___года          _________                (______________)
                                                                 подпись                      расшифровка

                                                                                                    Приложение 4
к приказу Комитета образования
                                                                                                    от 12.11.2021 г. № 238-р

Перечень документов, подтверждающих основание предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья на дому.
3. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя).
4. Заключение психолого-медико-педагогической комиссии о создании специальных условий для получения образования обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья.
5. Заключение государственной медицинской организации о необходимости обучения, обучающегося с ОВЗ на дому.
6. Документ об открытии лицевого счета заявителя в банке.